票涉及收购资产的重大资产重组事项继续停牌，并于2016年3月25日、2016年4月1日发布了《重大资产重

组停牌进展公告》。公司于2016年4月11日发布了《关于筹划非公开发行股票涉及收购资产构成重大资产重

组进展暨延期复牌公告》，2016年4月15日发布了《重大资产重组进展公告》。公司于4月19日召开第二届董

事会第十二次会议，审议通过了 《关于公司收购JOT Automation Oy 100%股权并签署<股权收购协议>的

议案》，同时披露了公司《关于收购JOT Automation Oy100%股权的公告》。2016年5月24日，公司第二届董

事会第十四次会议审议通过了本次重大资产重组的相关议案，并于当日在中国证监会指定的创业板信息披

露网站上披露了相关公告，公司股票继续停牌。2016年6月7日，公司收到深圳证券交易所《关于对无锡先

导智能装备股份有限公司的重组问询函》（创业板非许可类重组问询函【2016】第7号，以下简称“问询函”）。

2016年6月12日，公司聘请的保荐机构和独立财务顾问兴业证券股份有限公司（以下简称“兴业证券”）收

到中国证监会调查通知书，中国证监会对兴业证券正在进行立案调查。2016年6月15日，公司为保证本次

非公开发行股票及重大资产重组事项的顺利进行，拟重新聘请保荐机构及独立财务顾问以继续完成非公开

发行股票及重大资产重组等事项，并向深圳证券交易所申请延期回复重组问询函。2016年6月24日，公司

召开第二届董事会第十五次会议，审议通过了《关于公司更换保荐机构及独立财务顾问的议案》，同意聘

请民生证券股份有限公司担任本次非公开发行股票的保荐机构及重大资产收购的独立财务顾问。

2016年7月1日，公司收到深圳证券交易所《关于对无锡先导智能装备股份有限公司的问询函》（创业

板问询函【2016】第105号）。2016年7月5日，经申请，公司对深圳证券交易所的问询函回复工作做相应的

延期。2016年7月19日，公司与本次重组交易相关方签署《项目终止协议》，并召开第二届董事会第十六次

会议审议通过《关于终止重大资产重组事项的议案》等相关议案，公司股票于7月20日复牌。前述内容详

见公司在中国证监会指定的信息披露媒体刊登的相关公告（巨潮资讯网：www.cninfo.com.cn)。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

无锡先导智能装备股份有限公司 2016年半年度报告全文

32

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份
102,000,00

0
75.00% 204,000,000 204,000,000 306,000,000 75.00%

3、其他内资持股 98,542,200 72.46% 197,084,400 197,084,400 295,626,600 72.46%

其中：境内法人持股 98,542,200 72.46% 197,084,400 197,084,400 295,626,600 72.46%

4、外资持股 3,457,800 2.54% 6,915,600 6,915,600 10,373,400 2.54%

其中：境外法人持股 3,457,800 2.54% 6,915,600 6,915,600 10,373,400 2.54%

二、无限售条件股份 34,000,000 25.00% 68,000,000 68,000,000 102,000,000 25.00%

1、人民币普通股 34,000,000 25.00% 68,000,000 68,000,000 102,000,000 25.00%

三、股份总数
136,000,00

0
100.00% 272,000,000 272,000,000 408,000,000

100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司第二届董事会第十一次会议及2015年年度股东大会，审议通过了2015年年度利润分配方案：以

2015年12月31日总股本136,000,000股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利5.5元（含

税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增20股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司第二届董事会第十一次会议及2015年年度股东大会，审议通过了2015年年度利润分配方案：以

2015年12月31日总股本136,000,000股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利5.5元（含

税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增20股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第二届董事会第十一次会议及2015年年度股东大会，审议通过了2015年年度利润分配方案：以

2015年12月31日总股本136,000,000股为基数，以未分配利润向全体股东每10股派发现金红利5.5元（含

税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增20股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

无锡先导智能装备股份有限公司 2016年半年度报告全文

33

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响